
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 183 del 07/05/2025 ORDINANZA N.182 del 07/05/2025 
 
 

 

 

 
 
 
 
 Visto il D.L. vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1763 del 23/12/2024 con la quale, esperite le attività di 
gara, sono stati affidati all’impresa Ceni S.r.l. con sede legale in Voghera (PV) via Giovanni Plana n. 
101 - p.IVA 02394870188, gli interventi di manutenzione straordinaria della SP 132 “Sant’Alessio – 
Cura Carpignano” centro abitato di Sant’Alessio con Vialone e SP 149 “Sairano – Villanova 
D’Ardenghi” in Comune di Zinasco – CUP I57H24001950003; 

Ritenuto di procedere all’esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria della 
pavimentazione sulla SP 132 “Sant’Alessio – Cura Carpignano” centro abitato di Sant’Alessio con 
Vialone;  

Considerato che per consentire l’esecuzione dei lavori di cui sopra in condizioni di sicurezza 
occorre procedere: 

- alla chiusura al traffico veicolare con sola eccezione per veicoli delle Forze dell’Ordine, i 
mezzi di soccorso ed il Trasporto Pubblico Locale, del tratto di SP 132 “Sant’Alessio – Cura 
Carpignano” in centro abitato di Sant’Alessio con Vialone sotteso tra l’incrocio con via 
Angelo Bianchi e la rotonda con via Alessandro Volta, dalle ore 08:00 alle ore 19:00 dal 
giorno 19 maggio 2025 al giorno 06 giugno 2025; 

- all’istituzione del senso unico alternato mediante movieri del tratto di SP 132 “Sant’Alessio 
– Cura Carpignano” fuori centro abitato, sotteso tra la rotonda sulla SP 2 e l’intersezione 
con via delle Margherite, dalle ore 08:00 alle ore 19:00 dal giorno 19 maggio 2025 al giorno 
06 giugno 2025;  
 

tutto ciò premesso,  

ORDINA 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE CON SOLA ECCEZIONE PER VEICOLI 
DELLE FORZE DELL’ORDINE, I MEZZI DI SOCCORSO ED IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE, 
DEL TRATTO DI SP 132 “SANT’ALESSIO – CURA CARPIGNANO” IN CENTRO ABITATO DI 
SANT’ALESSIO CON VIALONE SOTTESO TRA L’INCROCIO CON VIA ANGELO BIANCHI E LA 
ROTONDA CON VIA ALESSANDRO VOLTA, DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 19:00 DAL GIORNO 
19 MAGGIO 2025 AL GIORNO 06 GIUGNO 2025 E ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO 
MEDIANTE MOVIERI DEL TRATTO DI SP 132 “SANT’ALESSIO – CURA CARPIGNANO” FUORI 
CENTRO ABITATO, SOTTESO TRA LA ROTONDA SULLA SP 2 E L’INTERSEZIONE CON VIA 
DELLE MARGHERITE, DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 19:00 DAL GIORNO 19 MAGGIO 2025 AL 
GIORNO 06 GIUGNO 2025 



 

 

- la chiusura al traffico veicolare con sola eccezione per veicoli delle Forze dell’Ordine, i 
mezzi di soccorso ed il Trasporto Pubblico Locale, del tratto di SP 132 “Sant’Alessio – Cura 
Carpignano” in centro abitato di Sant’Alessio con Vialone sotteso tra l’incrocio con via 
Angelo Bianchi e la rotonda con via Alessandro Volta, dalle ore 08:00 alle ore 19:00 dal 
giorno 19 maggio 2025 al giorno 06 giugno 2025; 

- l’istituzione del senso unico alternato mediante movieri del tratto di SP 132 “Sant’Alessio 
– Cura Carpignano” fuori centro abitato, sotteso tra la rotonda sulla SP 2 e l’intersezione 
con via delle Margherite, dalle ore 08:00 alle ore 19:00 dal giorno 19 maggio 2025 al 
giorno 06 giugno 2025;  
 

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al 
pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica 
verticale per la segnalazione dell’istituzione del senso unico alternato da posizionarsi in punti 
strategici quali rotatorie e svincoli. 

È incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa di tutta la 
necessaria segnaletica verticale di indicazione, l’impresa Ceni S.r.l. con sede legale in Voghera (PV) 
via Giovanni Plana n. 101 - p.IVA 02394870188, PEC: ceni@legalmail.it . 
 
Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e agli Enti 
competenti (Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, i Comuni di Sant’Alessio con Vialone e 
Lardirago, il TPL, nonché l’Ente proprietario della strada). 

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali 
e/o terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a 
persone o cose resteranno a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  

mailto:ceni@legalmail.it%20

